
 

 

    
    

Komunikat Metropolity Gdańskiego w sprawie 1 % podatku  

dochodowego przekazane na Caritas Archidiecezji Gdańskiej 

Drodzy Diecezjanie,  

Caritas Archidiecezji Gdańskiej w ramach działalności na rzecz ludzi potrzebu-

jących, ubogich, chorych i samotnych w ciągu minionego roku (2011) zrealizowała 

ponad 50 projektów, które przeprowadziła w 20 swoich placówkach. W stołówkach 

Caritas wydano  ponad 60 tysięcy obiadów. 200 tysięcy osób skorzystało z żywności 

przekazywanej przez Parafialne Zespoły Caritas. Opieką objęto 300 pacjentów w ho-

spicjum stacjonarnym, 400 w Zakładzie Opiekuńczo Leczniczym, a w zakładach re-

habilitacji wykonano blisko 300 tysięcy zabiegów.  

Pod opieką gdańskiej Caritas znaleźli się także najmłodsi. Tylko  

w świetlicach codziennie przebywało 400 dzieci, a wakacje z Caritas spędziło ich 

ponad tysiąc. 130 uczniów z Archidiecezji Gdańskiej systematycznie otrzymywało 

stypendia z projektu „Skrzydła”. 120 osób niepełnosprawnych było objętych cało-

roczną terapią zajęciową, a 75 osób przystąpiło do projektu „Samodzielni – sprawni”. 

W najbliższym czasie w diecezji Meru w Kenii ze środków zebranych podczas sierp-

niowej specjalnej zbiórki we wszystkich parafiach Archidiecezji Gdańskiej zbudo-

wana zostanie studnia. O całorocznych działaniach możemy więcej przeczytać w 

okolicznościowej gazecie, którą można dziś otrzymać od wolontariuszy przy wyjściu 

z kościoła.  

Te i inne inicjatywy realizowane przez Caritas możliwe są m.in. dzięki ogrom-

nej ofiarności wiernych Archidiecezji Gdańskiej. Wymagają jednak stałego i syste-

matycznego finansowania. Dlatego zachęcam, byśmy włączyli się w przekazywanie 1 

procenta na rzecz dzieł gdańskiej Caritas. Przecież pomagając człowiekowi głodne-

mu, choremu i samotnemu realizujemy słowa  Ewangelii: „… byłem głodny, a dali-

ście Mi jeść; byłem spragniony, a daliście Mi pić; byłem przybyszem, a przyjęliście 

Mnie…” (Mt, 25, 31-46).    
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